tos que se realicen, para que puedan ser licitados por la Diputa-

ción, o aprobarlos, en el caso de que sean contratados por la enti-

dad local.

4. PRESUPUESTO Y FINANCIACIÓN. APORTACIONES MU-

NICIPALES EXTRAORDINARIAS.

4.1. El presupuesto inicial asciende como máximo a la canti-

dad de 35.000.000,00 € (TREINTA Y CINCO MILLONES DE EU-

ROS), que se financiará con cargo a las aplicaciones presupues-

tarias correspondientes del Presupuesto de la Diputación de los

ejercicios 2024, 2025, 2026 y 2027.

4.2. Este Plan Plurianual se financiará mediante las aportacio-

nes de la Diputación Provincial y, en su caso, de las aportaciones

[...]

drá determinada en función de la puntuación que el proyecto pre-

sentado obtenga de acuerdo con los criterios establecidos en la

Base Undécima, sin que en ningún caso pueda ser superar el 80

% del importe del presupuesto del proyecto presentado ni, en to-

do caso, la cantidad de quince mil euros #15.000,00 € #.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

El plazo de presentación será de quince días hábiles contados

a partir del día siguiente a la publicación de la presente convoca-

toria en el B.O.P.

Sexto. Otros datos

De conformidad con las bases de la convocatoria, la presenta-